

Nr sprawy: RZP.271.3.2024

Kwidzyn, dnia 06.03.2024 r.

Strona internetowa prowadzonego postępowania

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym na **przebudowę drogi gminnej (ul. Piastowska) polegająca na budowie sygnalizacji świetlnej, przebudowie jezdni, chodnika, odwodnienia i oświetlenia.**

Zgodnie z art. 284 ustawy z dnia 11 września 2021 r.- Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm.) Zamawiający udziela wyjaśnień do ww. postępowania.

Odpowiedź udzielona przez Zamawiającego zmieniająca lub uzupełniająca zapisy dokumentacji przetargowej stanowi integralną część SWZ i staje się wiążąca i nadrzędna w stosunku do pierwotnych zapisów SWZ.

Pytanie nr 1:

Zgodnie z § 6 ust. 1 umowy Wykonawca zobowiązuje się wykonać i utrzymać na swój koszt zabezpieczenie budowy zgodnie z zapisami w SWZ, strzec mienia znajdującego się na terenie budowy oraz zapewnić warunki bezpieczeństwa, prosimy o wyjaśnienie na pisząc o zabezpieczeniu budowy zamawiającemu chodzi o zabezpieczenie należytego wykonania umowy i zabezpieczenie usunięcia wad w okresie gwarancji i rękojmi (patrz: XXI SWZ i § 9 umowy).

Odpowiedź:

Chodzi o zabezpieczenie placu budowy, w szczególności pod względem BHP w zakresie opisanym w Planie BIOZ.

Pytanie nr 2:

Zgodnie z § 15 ust. 1 pkt 3) umowy, zamawiający może odstąpić od umowy jeżeli wobec Wykonawcy zostanie wszczęte postępowanie układowe lub egzekucyjne, które w ocenie Zamawiającego może uniemożliwić prawidłowe i terminowe wykonanie przedmiotu umowy.

W cenie wykonawcy postanowienie to umożliwia odstąpienie od umowy, przy czym nie w oparciu o obiektywne warunki, lecz w oparciu o uznanie (subiektywne) zamawiającego, który w danych okolicznościach może nie mieć lub nie ma wiedzy o sytuacji finansowej i prawnej wykonawcy.

Stąd też pytanie, czy zamawiający dopuszcza zmianę tego postanowienia i nadanie mu następującego brzmienia: wobec Wykonawcy zostanie wszczęte postępowanie układowe lub egzekucyjne, które uniemożliwi prawidłowe i terminowe wykonanie przedmiotu umowy.

Odpowiedź:

Zapisy pozostają bez zmian.

Od powyższego rozstrzygnięcia przysługują środki ochrony prawnej na zasadach określonych w Dziale IX - „Środki ochrony prawnej” ww. ustawy Pzp.

Z poważaniem

Sprawę prowadzi

Iwona Milewska, tel. 055 6464 760

e-mail: zp@kwidzyn.pl

GŁÓWNY SPECJALISTA
ds. zamówień publicznych

Iwona Milewska